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Protokół nr 22/16 
z posiedzenia Komisji Rodziny, Opieki Społecznej i Zdrowia 

z dnia 22 sierpnia 2016 roku 
 
Na ogólną liczbę 10 członków Komisji w posiedzeniu wzięli udział wszyscy. 

Posiedzenie otworzyła i poprowadziła Przewodnicząca Komisji –                                         
radna Wanda Mężyńska. Zapoznając się z listą obecności, stwierdziła prawomocność 
posiedzenia i poprosiła  o ewentualne uwagi dotyczące porządku spotkania. 

 

Komisja jednogłośnie pozytywnie przyjęła następujący porządek dzienny:  

1. Przyjęcie protokołu nr 21/16 z dnia 4 lipca 2016 roku  

2. Zaopiniowanie wniosku w sprawie zmian w budżecie miasta Łomża na 2016 rok                 
w działach merytorycznie podległych Komisji /druk nr 427, 427A/ 

3. Ocena realizacji „Miejskiego Programu Działań na Rzecz Osób 
Niepełnosprawnych na lata 2014-2020” /druk nr 415/ 

4. Rozpatrzenie wniosku grupy Radnych o podjęcie uchwały w sprawie zmiany zasad 

usytuowania miejsc sprzedaży i podawania napojów alkoholowych na terenie 

miasta Łomży /druk nr 421, 421A/ 

5. Zaopiniowanie projektu uchwały zmieniającej uchwałę nr 362/XLIII/13                                

z dnia 25 września 2013 roku Rady Miejskiej Łomży w sprawie wprowadzenia                  

na terenie Miasta Łomża Programu „Karta Dużej Rodziny” /druk nr 417, 417A/ 

 6. Sprawy różne i wolne wnioski.  

 
Ad. 1  
Przyjęcie protokołu 20/16 z dnia 4 lipca 2016 r. 

Uwag do protokołu nie wniesiono. 
Komisja protokół przyjęła. 

Ad. 2 
Zaopiniowanie projektu uchwały w sprawie zmian w budżecie miasta na rok 2016                    
w działach merytorycznie podległych Komisji /druk nr 427, 427A/ 

 Wanda Mężyńska – Przewodnicząca Komisji poprosiła o komentarz                                   
i wyjaśnienie obecną na sali panią Bożenę Szypulską – Kierownik Oddziału Budżetu 

 Bożena Szypulska – Kierownik Oddziału Budżetowego wyjaśniła, że zmiany                      
w budżecie dotyczą między innymi działalności Domu Pomocy Społecznej, 
zwiększenia jego dochodów i wydatków. Podkreśliła, że placówka potrzebuje 
dodatkowych wpływów ze względu na zwiększenie liczby podopiecznych o 3 osoby. 
Wiąże się to z dodatkowymi wpływami, dokładnie 179 tys. zł.                                      
Poinformowała, że dyrektor Domu Pomocy Społecznej zawnioskował o zwiększenie 
wpływów z tytułu odsetek z uwagi na bardzo niskie oprocentowanie rachunków. 
Uzyskano również dodatkowe dochody ze sprzedaży środków materialnych,            
wartość zysku przekroczyła 2 tys. zł. Kierownik Oddziału Budżetowego nadmieniła,                
że środki te placówka planuje przeznaczyć na wynagrodzenia osobowe pracowników                                 
z przeznaczeniem na wypłaty i odprawy. Mowa była również o rekompensacie 
finansowej za niewykorzystany urlop dla poprzedniego dyrektora Domu,                   
Franciszka Chrzanowskiego. Kierownik Oddziału Budżetowego zaznaczyła, że na tę 
odprawę nie było wydzielonych środków z budżetu miasta z racji uszczuplenia 
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finansowego. Dodała również, że tegoroczny budżet łomżyńskiego DPS był o 10% 
mniejszy od poprzedniego i teraz uważa za stosowne zwiększenie wydatków                          
na wspomniane potrzeby.  

Drugi wspomniany przez kierownik Bożenę Szypulską wniosek dotyczył Miejskiego 
Ośrodka Pomocy Społecznej w Łomży. Kierownik Oddziału Budżetowego wyjaśniła, 
że pod koniec kwietnia placówka złożyła dokumenty o wykonanie projektu                         
„Senior Wigor”. Wniosek został złożony, rozstrzygnięcie nastąpi 10 września.                            
W związku z tym pojawiła się potrzeba zwiększenia i dochodów o planowaną                            
do uzyskania dotację i wydatków. Podkreśliła, że w przypadku pozytywnego 
zakończenia sprawy należy mieć na uwadze krótki czas do zakończenia roku 
kalendarzowego i jak najszybciej rozpocząć procedurę przetargową, podejmując 
dalsze działania. Jak dodała, planowanych do uzyskania jest 180 tys. zł                                      
na modernizację Klubu Seniora oraz blisko 70 tysięcy na wyposażenie miejsca. 
Całkowita wartość projektu to ponad 650 tys. zł. Podkreśliła też, że jeśli wszystko się 
uda, przez najbliższe trzy lub pięć lat miasto będzie otrzymywało wsparcie w wysokości 
12 tysięcy zł miesięcznie na prowadzenie ośrodka. Rocznie da to kwotę 144 tys. zł.                    
W podsumowaniu kierownik Bożena Szypulska poprosiła o pozytywne rozpatrzenie 
wniosku. 

 Radna Edyta Śledziewska zapytała o zmiany w budżecie omawianego                    
Domu Pomocy Społecznej. Przypomniała, że zmiany wynikają ze zwiększenia liczby 
podopiecznych. Zapytała, czy nowe mieszkanki łomżyńskiego DPS są finansowane                   
z budżetu państwa, czy samorządu.  

 Bożena Szypulska – Kierownik Oddziału Budżetowego w odpowiedzi 
przytoczyła treść wniosku, w którym użyto stwierdzenia „w odpłatności za pobyt”. 
Dodała, że na chwilę obecną nie potrafi udzielić precyzyjnej odpowiedzi.  

 Janina Picewicz – Znosko – Naczelnik Wydziału Spraw Społecznych i Zdrowia 
odpowiedziała, że pensjonariuszki opłacane są z budżetu samorządu.  

 W wyniku głosowania Komisja jednogłośnie pozytywnie zaopiniowała projekt 
uchwały Prezydenta Miasta dotyczący zmian w budżecie na rok 2016 w działach 
merytorycznie Komisji podległych. 

 

Ad. 3 

Ocena realizacji Miejskiego Programu Działań na Rzecz Osób Niepełnosprawnych                  
na lata 2014-2020” /druk nr 415/ 

Janina Picewicz – Znosko – Naczelnik Wydziału Spraw Społecznych i Zdrowia 
zakomunikowała, że nie złożono odpowiednich dokumentów dotyczących 
podsumowania programu.  

 Radna Wanda Mężyńska – Przewodnicząca Komisji, korzystając z obecności 
na sali p. Wiesława Jagielaka – dyrektora Miejskiego Ośrodka Pomocy Społecznej                   
w Łomży – podkreśliła zasadność działania programu i jakość jego wykonywania przez 
MOPS. Poprosiła o komentarz w sprawie 20 umów sporządzonych na likwidację 
barier.  

 Wiesław Jagielak – dyrektor Miejskiego Ośrodka Pomocy Społecznej 
odpowiedział, że zrealizowanych było więcej umów.  

 Radna Wanda Mężyńska – Przewodnicząca Komisji zwróciła uwagę na treść 
druku 415, gdzie wymieniane są placówki służące osobom niepełnosprawnym. 
Zauważyła, że nie ma na tej liście Klubu Seniora. 
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 Wiesław Jagielak – dyrektor Miejskiego Ośrodka Pomocy Społecznej stwierdził, 
że Klub Seniora również jest jednostką współpracującą z osobami niepełnosprawnymi. 
Zajęcia są tam realizowane i organizowane w zależności od potrzeb.  

 W wyniku głosowania Komisja oceniła realizację „Miejskiego Programu Działań 
na Rzecz Osób Niepełnosprawnych na lata 2014-2020” pozytywnie – 9 głosami za, 
przy jednym wstrzymującym się. 

 

Ad. 4 

Rozpatrzenie wniosku grupy Radnych o podjęcie uchwały w sprawie zmiany zasad 

usytuowania miejsc sprzedaży i podawania napojów alkoholowych na terenie miasta 

Łomży /druk nr 421, 421 A/ 

 Radna Wanda Mężyńska – przypomniała, że grupa radnych skierowała prośbę 

o pozwolenie na sprzedaż alkoholu przy jednej z łomżyńskich ulic. Dodała, że Komisja 

powinna zająć się sprawą teraz, aby we wrześniu opinia była już znana. Stwierdziła, 

że na pewno tematem zajmie się również Miejska Komisja Rozwiązywania Problemów 

Alkoholowych. Wyraziła przy tym obawę, że w przypadku wydania pozwolenia                         

na sprzedaż alkoholu mogą pojawić się kolejne tego typu prośby.                                 

Przekonywała, że punktów zajmujących się sprzedażą alkoholu mamy w Łomży 

wystarczająco. Jej zdaniem Komisja jak również cała Rada nie powinna iść na rękę 

wszystkim, którzy chcą otwierać w Łomży kolejne punkty sprzedaży alkoholu. 

Podkreśliła, że jest przeciwna i uważa, że miejsc sprzedaży alkoholu jest bardzo dużo. 

Poprosiła członków o wyrażenie własnej opinii.  

 Agnieszka Muzyk – Zastępca Prezydenta Miasta poprosiła o możliwość 

wypowiedzenia się w formie głosu w dyskusji. Podkreśliła, że w swojej pracy ma 

codzienny kontakt ze skutkami spożywania alkoholu. Wspomniała o środkach 

przekazywanych na działania profilaktyczne. Przypomniała, że wielu cieszy się                          

z pieniędzy wpływających do miejskich kas z tzw. „korkowego”. Jej zdaniem to droga 

donikąd. Wyjaśniła, że jedna wpływająca „korkowego” złotówka to cztery wydane                       

z budżetu miasta złotówki na działania związane ze skutkami spożywania alkoholu. 

Zaznaczyła, że jest po rozmowach z Przewodniczącym Stowarzyszenia                           

„Zdrowie i Trzeźwość”. Na tym spotkaniu wspomniano, że jedna osoba uzależniona                

to dwadzieścia kolejnych osób współuzależnionych wokół. Tezy te poparte są 

badaniami Państwowej Agencji Rozwiązywania Problemów Alkoholowych. Zapytała 

retorycznie, ile jest nieszczęść i problemów związanych z alkoholem i dodała, że tak 

naprawdę około 90% z osób trafiających do Wydziału Spraw Społecznych i MOPS                  

to ludzie, których problemy są skutkiem alkoholizmu najbliższych.                                    

Stwierdziła, że gdybyśmy chcieli kupić w środku nocy alkohol w Łomży, nie byłoby                    

z tym problemu.  

 Wspomniała również, że przyjmuje mnóstwo interesantów, podopiecznych 

ośrodków pomocy społecznej. Są to albo sprawcy albo ofiary alkoholu. Jej zdaniem 

nie należy się więc zachwycać pieniędzmi z „korkowego”, bo doniesienia mówią 

wyraźnie – jeden do czterech. Podkreśliła, że wniosek grupy radnych przeczytała 

bardzo wnikliwie i zastanawia się, dlaczego pod tym dokumentem podpisują się osoby, 

które z jednej strony składają programy na profilaktykę i upominają się na forum Rady 

o więcej działań sportowych, z drugiej podpisują się pod wnioskiem związanym                           

z rozszerzeniem wolności gospodarczej związanej z obrotem alkoholem. Na koniec 

podsumowała, że jej zdaniem dostępność do alkoholu w Łomży jest i można go kupić 
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o każdej porze dnia i nocy. Stacje paliw nazwała „stacjami alkoholowymi”. 

 Radny Stanisław Oszkinis stwierdził, ze wszystkie słowa wypowiedziane przez 

panią Prezydent Agnieszkę Muzyk są prawdziwe. Dodał jednak, że we wniosku chodzi 

o mężczyznę, który chciałby otworzyć restaurację i uzyskać koncesję na alkohol. 

Zapytał Panią Prezydent, ile jest ulic w obrębie starówki i ile lokali, które chciałyby 

sprzedawać alkohol. Zaznaczył, że bierze pod uwagę wypowiedź swojej 

przedmówczyni i rzeczywiście jest bardzo duża grupa uzależnionych od alkoholu. 

Według niego jednak nie ma opcji, by ktokolwiek upijał się w restauracji. Może zdarzyć 

się jedna osoba, ale według radnego nadużywanie alkoholu w restauracjach                               

nie występuje. Podkreślił, że podpisując wniosek, nie miał na względzie sprzedaży 

detalicznej alkoholu, tylko rozwój lokali gastronomicznych na starówce. Według jego 

wiedzy na starówce jest jeden lokal, w którym turyści mogą do obiadu wypić piwo lub 

lampkę wina. Podkreślił, że wniosek podpisał z czystym sumieniem. Dodał, że dzięki 

otwarciu nowego lokalu pojawiłaby się szansa na zatrudnienie kilku osób. W jego opinii 

nie należy się bać zwiększenia liczby alkoholików.  

 Agnieszka Muzyk – Zastępca Prezydenta Miasta podkreśliła, że nie miała 

pojęcia, że sprawa dotyczy konkretnego lokalu. Nie wybrzmiało to we wniosku,                       

który dotyczy dwóch ulic. Jej zdaniem jest to pewna zakamuflowana forma, ponieważ 

dokumenty o tym nie mówią. Wspomniała również o zaniepokojeniu faktem, że lokal 

serwujący alkohol byłby umieszczony między szkołą i innymi punktami.  

 Radny Stanisław Oszkinis zapytał, co ma szkoła do tego. 

 Radna Wanda Mężyńska – Przewodnicząca Komisji zaproponowała,                            

aby wypowiadać się krótko i następnie przejść do głosowania.  

 Radna Bogumiła Olbryś włączyła się do dyskusji i stwierdziła, że radni wobec  

przedsiębiorców dokonujących obrotu w postaci sprzedaży napojów alkoholowych 

zawsze wychodzili naprzeciw. Podała przykład, zgodnie z którym na przełomie lat tzw. 

„przestrzeń bezpieczna” od punktów sprzedaży alkoholu zmniejszyła się z 90 metrów 

do 30. Zgodziła się z wypowiedzią Pani Prezydent, że punktów alkoholowych w Łomży 

jest tyle, że w nocy o północy nie ma żadnego problemu z kupnem piwa itd. 

Przypomniała, że kraje o znacznie dłuższej historii demokracji bardzo szybko 

wycofywały się z alkoholowej wolności gospodarczej. Wspomniała o Stanach 

Zjednoczonych, gdzie w celu zakupu alkoholu nierzadko trzeba pojechać daleko za 

miasto. Wskazała również na różnicę pomiędzy Polską a krajami zachodnimi,                                 

w których nie można kupić alkoholu w dowolnej ilości na stacjach benzynowych. 

Przypomniała, że z wykształcenia jest pedagogiem i profilaktyka pierwszo i drugo 

rzędowa dotycząca skutków nadużywania alkoholu jest bardzo wysoka.                       

Wymieniła powstanie zespołów interdyscyplinarnych i należy jasno powiedzieć,                     

że bardzo dużo środków idzie na leczenie i wychodzenie z procesu współuzależnienia. 

Przypomniała, że dzieci skrzywdzone tematem uzależnienia w środowisku domowym 

i rodzinnym pozostają wyraźnie naznaczone. Konsekwencje i pokłosie tej sytuacji 

mamy zdaniem radnej każdego dnia. Wskazała na zaostrzenia kodeksu drogowego. 

W szkołach nowelizacja ustaw dotyczących przemocy w rodzinie, ustawy o trzeźwości. 

Skutki alkoholizmu widać często i gęsto. W jej opinii można stosować alternatywne 

środki uatrakcyjniania życia młodego człowieka.  

 Radny Dariusz Domasiewicz zgodził się z wypowiedzią przedmówczyni. 

Podkreślił jednak, że podpisał się pod ustawą, ponieważ dotyczyła ona jedynie 
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wybranego punktu gastronomicznego i w jego opinii trudno wrzucać do jednego worka 

sklepy i restauracje. Wskazał, że jest przeciwny rozpowszechnianiu alkoholu i jego 

detalicznym zakupie w wielu miejscach.  Dodał, że nie widzi przeszkód, aby projekt 

uchwały przepadł, a został przygotowany inny wniosek wyrażający sprawę bardziej 

precyzyjnie. Powiedział przy tej okazji o sytuacji w innych miejscach, np. w Toruniu, 

gdzie lokale gastronomiczne dysponujące alkoholem położone są blisko miejsc 

sakralnych na starówkach.  

 Radna Wanda Mężyńska – Przewodnicząca Komisji podkreśliła, że jeśli pisze 

się uchwałę, to trzeba stworzyć ją z detalami, aby później nie dochodziło                                       

do niezręczności.  

 Radny Stanisław Oszkinis wyraził sprzeciw opinii, jakoby członkowie rodzin 

patologicznych wybierali restauracje i lokale jako punkty upijania się.  

 Radna Bogumiła Olbryś podkreśliła, że alkohol jest alkoholem, niezależnie                      

od miejsca jego podania. W sytuacji niepożądanej wywołuje bardzo złe konsekwencje 

dla konsumenta.  

 Radny Stanisław Oszkinis powtórzył. Według niego punkty gastronomiczne, 

restauracje nie są miejscem, gdzie spotykają się ludzie z problemem alkoholowym. 

Nadmienił, że sprzedawany tam alkohol jest przecież kilka razy droższy.   

 Radna Edyta Śledziewska wyjaśniła, że badania podmiotów zajmujących się 

fachowo tą tematyką bardzo wyraźnie wskazują na ścisłą korelację między 

dostępnością sprzedaży alkoholu a jego sprzedawaniem. Podobnie zmniejszanie 

odległości od obiektów chronionych ma ewidentny wpływ na spożycie alkoholu. 

Podkreśliła, że intencją Rady jest mądrze kierować polityką zdrowotno – 

trzeźwościową, do czego mianował ją ustawodawca. Podsumowała, że z wynikami 

badań trudno polemizować.  

 Radny Lech Śleszyński wspomniał, że punkty sprzedaży alkoholu powstają                    

w Łomży, np. gdy powstaje supermarket. 

 Agnieszka Muzyk – Zastępca Prezydenta Miasta wyjaśniła, że to Rada Miasta 

podczas kadencji ustaliła liczbę punktów alkoholowych i nie powstają nowe. Jeśli ktoś 

nie płaci za koncesję, jest ona odbierana, co skutkuje zwolnieniem miejsca innemu 

podmiotowi. Przypomniała o wizycie w jej gabinecie przedstawicieli Lidla, aby za 

wszelką cenę uzyskać możliwość sprzedaży alkoholu ciężkiego w Piątnicy. Wówczas 

zostali poproszeni o czekanie, aż zwolni się miejsce na liście przydzielonych koncesji. 

Limit został więc ustalony już dawno i nie ulega on zwiększeniu. Każdy nowy punkt 

oznacza zlikwidowanie starego. 

 Radna Wanda Mężyńska – Przewodnicząca Komisji wskazała, że zapis „od ul. 

Polowej do ul. Legionów” jest bardzo lakoniczny i mało precyzyjny.                         

Podsumowała, że wszystko jest w rękach radnych i zaprosiła do głosowania.  

 W wyniku głosowania Komisja rozpatrzyła wniosek grupy Radnych o podjęcie 

uchwały w sprawie zmiany zasad usytuowania miejsc sprzedaży i podawania napojów 

alkoholowych na terenie miasta Łomży negatywnie – 1 głosem za, przy 7 głosach 

sprzeciwu i 2 wstrzymujących się. 

 

Ad. 5 
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Zaopiniowanie projektu uchwały zmieniającej uchwałę nr 362/XLIII/13 z dnia                              

25 września 2013 roku Rady Miejskiej Łomży w sprawie wprowadzenia na terenie 

Miasta Łomża Programu „Karta Dużej Rodziny”/druk 417, 417 A/ 

 Janina Picewicz – Znosko – Naczelnik Wydziału Spraw Społecznych i Zdrowia,   

wyjaśniła, że potrzebne jest wprowadzenie zmian, ponieważ dzieci będące                                 

w rodzinach zastępczych korzystających z Karty Dużej Rodziny są objęte upustami                    

i zniżkami, podobnym prawem do ulg należałoby objąć dzieci przebywające                                    

w placówce opiekuńczo-wychowawczej. Dodała, że w nowej uchwale zmieniona 

została definicja „rodziny”.  

 W wyniku głosowania Komisja jednogłośnie pozytywnie zaopiniowała projekt 

uchwały zmieniającej uchwałę nr 362/XLIII/ w sprawie wprowadzenia na terenie Miasta 

Łomża Programu „Karta Dużej Rodziny”. 

 

Ad. 6 

Sprawy różne. 

 Radna Wanda Mężyńska – Przewodnicząca Komisji poinformowała,                                 

że mnóstwo osób pyta ją o listę dotyczącą powstającego budynku socjalnego.   

 Agnieszka Muzyk – Zastępca Prezydenta Miasta przypomniała, że w sprawie 

zajęcia lokali omawianego budynku socjalnego do Urzędu Miejskiego wpłynęło około 

tysiąca pism. Dodała również, że specjalna komisja zajmująca się sprawą 

przydzielania mieszkań komunalnych wytypowała na listę 160 osób.                     

Przypomniała, że było to w kwietniu ubiegłego roku, wówczas było również 9 rodzin 

zaległych z poprzednich lat. Lista ta jest powoli realizowana. Stwierdziła, że listę osób 

wytypowała komisja, w której uczestniczyli radni. 

 Radny Stanisław Oszkinis stwierdził, że tak nie było i nigdy nikt nie zaprosił go 

do takiej komisji.  

 Agnieszka Muzyk – Zastępca Prezydenta Miasta zadeklarowała sprawdzić 

protokoły obecności. Dodała, że ma inne wiadomości, dlatego prosiła o cierpliwość. 

Wracając do sprawy bloku komunalnego poinformowała, że co tydzień ma przed 

swoim gabinetem od 20 do 40 osób, które bardzo chciałyby zamieszkać w tych 

lokalach. Ostrzegła przed mitami, które zaczynają krążyć wokół tej sprawy.      

Stwierdziła, że na ten rok nie ma żadnej sporządzonej listy. Wiadomo, że będzie 

robiona rewitalizacja. Priorytetem jest zapewnienie mieszkań matkom samotnie 

wychowującym dzieci niepełnosprawne. Pani Prezydent wspomniała, że zna takie 

rodziny osobiście i są to sytuacje bardzo skrajne. Podała przykład kobiety mieszkającej 

na 4 piętrze, samotnie wychowującej niepełnosprawnego syna z nadwagą. 

Wspomniała również o dziewczynie, która urodziła dwoje niepełnosprawnych dzieci. 

Podkreśliła, że osobiście zabiegać będzie o zapewnienie mieszkań tym osobom. 

Przypomniała ponownie, że nie ma żadnej szczegółowej listy, zgodnie z którą wybrane 

osoby będą otrzymywać klucze do mieszkań. Wróciła do wcześniej poruszanego    

przez siebie tematu i powiedziała, że bardzo często niepełnosprawnym dzieciom 

towarzyszą matki pozostawione przez mężów. Dodała, że istnieje lista na mieszkania, 

ale nie ma listy na blok. Podała przykład kobiety, która wielokrotnie przychodzi                         

do Urzędu, żądając przydzielenia jej mieszkania. Powołuje się przy tym na pieniądze 

wpłacone urzędnikom i jeśli sprawa będzie miała charakter rozwojowy,                                  
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zostanie zgłoszona do prokuratury. Prezydent Agnieszka Muzyk wyjaśniła, że jedyną 

istniejącą listą jest lista na mieszkania komunalne w mieście. Dodała, że największe 

zapotrzebowanie jest na mieszkania dwupokojowe. Podsumowała, że wobec tego co 

dzieje się wokół sprawy bloku zastanawiała się i rozmawiała z innymi,                                           

czy nie przeprowadzić formy losowania. Radna Marianna Jóskowiak poprosiła przy 

okazji o przyjrzenie się budynkowi socjalnemu przy ul. Sosnowej 2. Stoi on nadal pusty. 

 Agnieszka Muzyk – Zastępca Prezydenta Miasta zgodziła się zająć sprawą.  

 Radny Dariusz Domasiewicz przypomniał o pustym budynku stojącym przy                  

ul. Glogera. Zapytał, czy budynek jest przeznaczony do rozbiórki.  

 Radna Wanda Mężyńska – Przewodnicząca Komisji wróciła do wątku 

mieszkania, które miasto miało sprzedać w ostatnim czasie. Wspomniała, że są 

przypadki rodzin, którym to mieszkanie będzie bardzo przydatne.                              

Podsumowała, że mieszkanie nie pójdzie do sprzedaży, tylko zostanie odpowiednio 

zagospodarowane.  

 Agnieszka Muzyk – Zastępca Prezydenta Miasta powiedziała, że chciałaby 

podzielić się dobrymi wiadomościami. Poinformowała, że problem który był od lat nie 

rozwiązany w Łomży, wreszcie przestał istnieć. Chodzi o Środowiskowy Dom 

Samopomocy dla osób z upośledzeniem znacznym i głębokim. Przypomniała o swoich 

wcześniejszych deklaracjach, że osobiście zajmie się sprawą, również                                          

o przykrościach, których doznała ze strony niektórych osób. Koniec końców, udało się 

podjąć działania, dzięki którym z Ministerstwa Rodziny Pracy i Polityki Społecznej 

pozyskano 500 tys zł dofinansowania, niezbędnego do otwarcia placówki. 

Przypomniała spotkanie z p. minister Bojanowską, kiedy ta wizytowała Łomżę podczas 

posiedzenia klubu PiS. Udało się wówczas namówić panią minister, aby odwiedziła 

DPS. Spotkanie odbyło się bez nagłośnienia, minister Bojanowska obejrzała również 

Środowiskowy Dom i placówkę Opiekuńczo-Wychowawczą i, mimo że środków                      

na tego typu placówki nie ma – są przyznawane jedynie bardzo trudnych sytuacjach – 

Łomży się udało. Prezydent Agnieszka Muzyk wspomniała o atmosferze zaskoczenia 

panującej w Urzędzie Wojewódzkim po otrzymaniu decyzji z Ministerstwa.                    

Pieniądze te w pełni pokrywają kwotę, o którą miasto wcześniej wnioskowało.                          

Na działanie placówki przeznaczone zostało lewe skrzydło Szkoły Drzewnej. 

Ogłoszony jest przetarg, przygotowana dokumentacja techniczna. Na wysokim 

parterze znajdzie się część ŚDS. Na liście zapisanych jest 12 osób do tej części,                         

8 zostanie przesuniętych do nowego miejsca. Znalazły się również środki na windę, 

realizacja tego zadania będzie jesienią. Przedstawiony został również pomysł 

późniejszego przeniesienia placówki na całe pierwsze i drugie piętro budynku. 

Prezydent Agnieszka Muzyk wspomniała o koncepcji przeznaczenia najniższego 

piętra na użytek Ośrodka Interwencji Kryzysowej, ponieważ placówka działa jej 

zdaniem bardzo prężnie a nie ma warunków do dalszych inicjatyw. W jej opinii główna 

siedziba OIK, przy ul. Wojska Polskiego, jest właściwa. Cicha, na uboczu. Dzięki temu 

przychodzący tam ludzie nie czują wstydu i naznaczenia społecznego.  

 Druga dobra wiadomość przekazana przez Prezydent Agnieszkę Muzyk 

dotyczyła zabrania Ośrodka Rehabilitacyjnego Szkoły Specjalnej                                                      

z Przedszkola Publicznego nr 8. Jej zdaniem budynek przeznaczony dla dzieci 

wymagał udrożnienia. Pozostawione pomieszczenie będzie przydatne, ponieważ 

samo przedszkole funkcjonuje bardzo dobrze i szykują się kolejne inicjatywy. 

Powiedziała o prawym skrzydle Szkoły Drzewnej, w którym obecnie trwają prace 
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remontowe. Budowana jest między innymi łazienka dla osób niepełnosprawnych. 

Wszystko jest pod egidą Szkoły Specjalnej. W planach jest również malowanie,                          

na które początkowo brakowało funduszy, ale sprawa znalazła pozytywny finał. 

Zdaniem Prezydent Agnieszki Muzyk jest to przywracanie godności ludziom.                   

Możliwe również, że uda się rozszerzyć działalność ośrodka Rehabilitacyjnego, żeby 

jeszcze więcej osób mogło otrzymać pomoc. Zapewniła, że miasto po pozyskaniu 

środków ma już wszystko, aby pomóc dzieciom upośledzonym w stopniu znacznym                  

i głębokim. Wyraziła zadowolenie z powodu rozwiązania problemu, który trapił Łomżę 

od wielu lat.  

 W trzecim wątku Prezydent Agnieszka Muzyk poinformowała,                                              

że z powodzeniem złożono do Urzędu Marszałkowskiego projekt wsparcia dla 

placówki opiekuńczo wychowawczej oraz Ośrodka Interwencji Kryzysowej.                           

Pula otrzymanych środków wyniosła 300 tys. zł. Sumę tę określiła jako bardzo dużą, 

biorąc pod uwagę wielkość placówek. Projekt ma charakter wspólny. Działania będą 

polegać na pomocy podopiecznym w funkcjonowaniu społecznym.                          

Podsumowała, że będą to działania miękkie i zróżnicowane, bo kryzys niejedno                    

ma imię. Dodała, że to ogromna oszczędność, ponieważ środki nie będą szły                                

z budżetu.  

 Prezydent Agnieszka Muzyk poinformowała również, że został złożony projekt 

we współpracy z Miejskim Ośrodkiem Pomocy Społecznej. Chodzi o przekształcenie 

Klubu Seniora. Adresatem jest Ministerstwo Rodziny Pracy i Polityki Społecznej. 

Obecny stan lokalu Klubu Seniora Prezydent Agnieszka Muzyk oceniła jako                         

„wczesny Gierek”.  

 Stwierdziła, że jest jeszcze jedno działanie, ale nie chciałaby o nim mówić,                      

by nie zapeszyć. Prosiła o modlitwę, cierpliwość i pozytywne nastawienie.                      

Nadmieniła, że działanie to związane jest w Domem Pomocy Społecznej. 

Przypomniała, że są również zgłoszone projekty w ramach ekonomii społecznej,                    

ale ponieważ nie są jeszcze rozstrzygnięte, informowanie o nich na chwilę obecną jest 

bezcelowe. Wspomniała o projekcie na założenie Centrum Integracji Społecznej, 

złożono wniosek na dofinansowanie wysokości 2 mln złotych.  

 Radny Stanisław Oszkinis poruszył sprawę szpitala zakaźnego i Zakładu 

Opiekuńczo Leczniczego.  

 Agnieszka Muzyk – Zastępca Prezydenta Miasta stwierdziła, że boi się w chwili 

obecnej odpowiadać, ponieważ rozpatrywane są różne scenariusze.   

 Radny Stanisław Oszkinis podziękował i stwierdził, że ma jeszcze jedną 

sprawę, ale chciałby poruszyć ją z Prezydentem Andrzejem Garlickim. 

 Radna Wanda Mężyńska - Przewodnicząca Komisji  poinformowała,                           

że porządek posiedzenia został wyczerpany. Zakończyła obrady, dziękując wszystkim 

za obecność. 

 

 

                                                                                   Przewodnicząca Komisji 

Rodziny, Opieki Społecznej i Zdrowia 

                                                                                    Wanda Mężyńska 
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O p i n i a                                                                                                                            

Komisji Rodziny, Opieki Społecznej i Zdrowia                                                                     

z dnia 22 sierpnia 2016 roku 

 

dotycząca wniosku w sprawie projektu uchwały zmieniającej uchwałę                                

nr 362/XLIII/13 z dnia 25 września 2013 roku Rady Miejskiej Łomży w sprawie 

wprowadzenia na terenie Miasta Łomża Programu „Karta Dużej Rodziny”                     

/druk nr 417, 417A/ 

 

Komisja Rodziny, Opieki Społecznej i Zdrowia omawiała wniosek Prezydenta 

Miasta w sprawie projektu uchwały zmieniającej uchwałę nr 362/XLIII/13 na 

posiedzeniu w dniu 22 sierpnia bieżącego roku. 

Po wysłuchaniu analizie materiału, dyskusji i wysłuchaniu wyjaśnień p. Janiny 

Picewicz – Znosko – Naczelnika Wydziału Spraw Społecznych i Zdrowia Komisja 

zaopiniowała wspomniany wniosek jednogłośnie pozytywnie. 

 

 

                                                                                            Przewodnicząca Komisji 

                                                                                        Rodziny, Opieki Społecznej i Zdrowia 

 

                                                                                             Wanda Mężyńska 
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O p i n i a                                                                                                                            

Komisji Rodziny, Opieki Społecznej i Zdrowia                                                                     

z dnia 22 sierpnia 2016 roku 

 

dotycząca oceny realizacji Miejskiego Programu Działań na Rzecz Osób 

Niepełnosprawnych na lata 2014 – 2020 za 2015 rok /druk nr 415/ 

 

Komisja Rodziny, Opieki Społecznej i Zdrowia wniosek Prezydenta Miasta                      

informację o realizacji  Miejskiego Programu Działań na Rzecz Osób 

Niepełnosprawnych na lata 2014 – 2020 za 2015 rok omawiała na posiedzeniu w dniu 

22 sierpnia 2016 r. 

Po analizie otrzymanego materiału i wysłuchaniu informacji udzielonych przez 

dyrektora Miejskiego Ośrodka Pomocy Społecznej w Łomży – p. Wiesława Jagielaka 

Komisja zaopiniowała informację pozytywnie – 9 głosami za, przy jednym 

wstrzymującym się. 

 

 

 

                                                                                            Przewodnicząca Komisji 

                                                                                        Rodziny, Opieki Społecznej i Zdrowia 

 

                                                                                             Wanda Mężyńska 
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O p i n i a                                                                                                                            

Komisji Rodziny, Opieki Społecznej i Zdrowia                                                                     

z dnia 22 sierpnia 2016 roku 

 

dotycząca wniosku w sprawie zmian w budżecie miasta na rok 2016                              

w działach merytorycznie podległych Komisji /druk 427, 427 A/ 

 

Komisja Rodziny, Opieki Społecznej i Zdrowia wniosek Prezydenta Miasta                      

w sprawie zmian w budżecie miasta na rok 2016 w działach merytorycznie podległych 

omawiała na posiedzeniu w dniu 22 sierpnia bieżącego roku.  

Po analizie otrzymanych materiałów i dyskusji Komisja zaopiniowała projekt 

uchwały jednogłośnie pozytywnie.  

 

 

                                                                                            Przewodnicząca Komisji 

                                                                                        Rodziny, Opieki Społecznej i Zdrowia 

 

                                                                                             Wanda Mężyńska 

 


